Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

     24 августа 2016 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Приём новых членов в АСРО «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены
АСРО «Содружество строителей РТ» от следующих организаций:

ООО "ЕВРООКНО" (ОГРН 1061686081159)

ООО "ГАЗЖИЛСЕРВИС" (ОГРН 1161690134605), а также о результатах рассмотрения
представленных ими документов, проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, оценки соответствия этих лиц требованиям к выдаче
Свидетельств о допуске, к указанным работам.

 РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» вышеуказанные организации и
выдать им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

 2 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

 3 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

1. ООО "РегионПромСтрой" (ОГРН 1131650019588)
2. ООО "Строительная Компания "Гарант" (ОГРН 1001601569991)

3. ООО   "Управляющая компания "Татспецнефтехиммонтаж"(ОГРН
1091651000220)

4. ООО "Татинтек" (ОГРН 1091644002064)
5. ОАО "Третье Нижнекамское монтажное управление" (ОГРН 1021602509752)
6. ООО "ЭнергоТехПроект" (ОГРН 1061650064410)

7. ООО   "Волга-Спецгидроэнергомонтаж"-"Камспецэнерго" (ОГРН 1151650019850)

8. ОАО "Татагромодуль" (ОГРН 1021603474991)
9. ООО "БарсЭлитСтрой" (ОГРН 1051627050804)
10. ЗАО "Нефтесервис" (ОГРН 1021601625836)
11. ООО "Автоматика" (ОГРН 1071690026682)

 4 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

12. АО "Форт Диалог" (ОГРН 1021602015225)

13. ООО "Параллакс" (ОГРН 1021603267476) и о результатах рассмотрения
представленных документов.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

3. О согласовании учебных программ, представленных центрами по охране труда, в
которых проходят обучение работники организаций Содружества.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А., который доложил, что в целях
усиления контроля по снижению травматизма, а также координации работы по
обучению специалистов и руководителей организаций, дирекцией Ассоциации проведен
анализ учебных центров, в которых проходят обучение по охране труда работники
организаций Содружества. Выявлено 21 образовательное учреждение,  в которых
обучались работники организаций АСРО «Содружество строителей РТ», у которых были
запрошены 40-часовые программы обучения. Положительно ответили на запрос и
предоставили запрашиваемые программы 5 образовательных учреждений.
Представленные программы рассмотрены и согласованы Дирекцией Ассоциации.

 6 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

РЕШИЛИ:

1. Согласовать программы по обучению руководителей и специалистов в области
 охраны труда, следующих образовательных учреждений:

1.1    Межрегиональная ассоциация охраны труда (Руководитель Габдрахманов Ф.И.).

1.2    АНО «УМЦ «А-Безопасность труда» (Руководитель Шайхутдинов Н.Г.).

1.3    АНО ДПО «ВиКо-Центр подготовки специалистов» (Руководитель  Курьянов В.В.).

1.4     ЧНОУ «Кузница кадров» (Руководитель Хаертдинов А.Р.)

 7 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

1.5    АНО «Прикамский учебный центр по охране труда» (Руководитель Хабибрахманов
Р.Р.)

2. Рекомендовать организациям членам АСРО «Содружество строителей РТ» обучение
руководителей и специалистов по охране труда проводить в указанных
образовательных учреждениях.

3. Дирекции Ассоциации принятое решение довести до членов АСРО «Содружество
строителей РТ».

 8 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

4. Об организации проведения внеплановых проверок членов Ассоциации по
уведомлениям государственных и надзорных органов.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Ассоциации Панова С.А., доложившего о
необходимости утвердить специальную комиссию в связи с участившимися обращениями
государственных и надзорных органов на действия членов Ассоциации, для
оперативного решения вопросов по существу жалобы,  принятия в месячный срок мер
дисциплинарного воздействия к виновным, а также подготовки ответа, лицу их
направившему.

РЕШИЛИ:

 9 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

1. Утвердить комиссию по рассмотрению жалоб и проведению внеплановых проверок в
составе:

Председатель комиссии:

- Первый заместитель директора  Ризванов М.В..

Члены комиссии:

- Начальник отдела контроля Панов С.А.

- Заместитель начальника отдела контроля Хайруллин И.М.

 10 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

2. Утвержденной комиссии:

2.1. Внеплановые проверки проводить на основании приказа по Ассоциации, не позднее
десяти дней, с даты поступления жалобы (обращения).

2.2. Материалы проверок направлять на рассмотрение дисциплинарной комиссии.

2.3. О результатах проверок и принятых мерах дисциплинарного воздействия
информировать  Коллегию Ассоциации.

2.4. Решения, принятые по результатам внеплановых проверок направлять лицу,
обратившемуся в Ассоциацию с жалобой.

 11 / 12

Заседание Коллегии Ассоциации 24 августа 2016 г.
25.08.2016 14:53 - Обновлено 25.08.2016 15:10

    5. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членамСодружества за непредставление договора страхования гражданскойответственности на очередной год.      СЛУШАЛИ: и.о. начальника отдела правовой и информационной работы АхметзяновуР.Г. о том, что в соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФминимальный размер взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организацийсоставляет 1 млн. рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательногострахования гражданской ответственности. По состоянию на 24 августа 2016 г.в нарушение требований действующего законодательства, Устава и стандарта АСРО «Содружество строителей РТ» 27 строительных организаций  не продлили договоры страхования на очередной год и темсамым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фондаАссоциации.      РЕШИЛИ:   1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве, п.3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ», приостановить 27 организациям- членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с «24» августа 2016 г.сроком до 60 дней:        № п/п  № свидетельства  Наименование организации  ИНН      1  1579.03-2011-1660073744-С-014  ООО   "РИОСАТ-Строй"  1660073744      2  1858.02-2012-1650199716-С-014  ООО "РемСтрой+"  1650199716      3  0579.05-2010-1644055226-С-014  ООО "ОСНОВА С"  1644055226      4  2015.03-2014-1660196545-С-014  ООО "ШЕР"  1660196545      5  1589.03-2011-1651061171-С-014  ООО "РТМ-НК"  1651061171      6  0784.05-2010-1656053209-С-014  ООО "СК Гамаль"  1656053209      7  0976.05-2010-1648012400-С-014  ЗАО "Дорсервис"  1648012400      8  0842.04-2010-1660101529-С-014  ООО "Фабрика   Связи"  1660101529      9  0183.04-2009-1655181198-С-014  ООО   "СтройСпецМонтаж"  1655181198      10  0817.03-2010-1650063120-С-014  ООО "КВАДРАТ   ПЛЮС"  1650063120      11  1153.04-2010-1649006021-С-014  ООО   "Научно-производственная фирма "Веха"  1649006021      12  1206.03-2010-1642004642-С-014  ООО "Юлчы"  1642004642      13  1812.02-2012-1649019581-С-014  ООО   "Универсал-Строй"  1649019581      14  1214.08-2010-1614008846-С-014  ООО   "Строймонтаж"  1614008846      15  0110.04-2009-1644044094-С-014  ООО   "Татбурмонтаж"  1644044094      16  1695.02-2011-1643003264-С-014  ООО "Команда   строительного творчества-2000"  1643003264      17  1810.02-2012-1628009303-С-014  ООО "Сфера   строй"  1628009303      18  1758.02-2012-1651064380-С-014  ООО "Кровля"  1651064380      19  1664.04-2011-1655211685-С-014  ООО   "К.Э.М.-Регион"  1655211685      20  0749.03-2010-1646022956-С-014  ООО "Кровля"  1646022956      21  1384.05-2010-1604006511-С-014  ООО "Алмаз"  1604006511      22  2025.01-2014-1644000315-С-014  ООО "ТРАНС-СТРОЙ   СЕРВИС"  1644000315      23  0430.03-2010-1612006586-С-014  ООО   "Стройремтех"  1612006586      24  0955.05-2010-1654035130-С-014  ООО "Элист"  1654035130      25  1782.03-2012-1655176536-С-014  ООО "ПромАльянс"  1655176536      26  1687.02-2011-1651062961-С-014  ООО "Монтаж-НК"  1651062961      27  0804.03-2010-1655096320-С-014  ООО   "КИП-Сервис-Центр"  1655096320          2. И.о. начальника отдела правовой и информационной работы Ахметзяновой Р.Г.:  2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения КоллегииАссоциации по данному вопросу.  2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации инаправить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственногостроительного надзора Республики Татарстан.

 12 / 12